
Division des Examens et Concours

Arrêté collectif portant admission à la certification complémentaire des personnels
enseignants du premier et du second degrés dans le secteur disciplinaire

enseignement en langue étrangère (Anglais) dans une discipline non linguistique

Session 2024

Le Recteur de la région académique de La Réunion, 
Recteur de l’académie de La Réunion

Vu le code de l’éducation,
Vu l'arrêté du 23/12/2003 modifié relatif aux conditions d’attribution aux personnels enseignants des premier et
second degrés relevant du ministre chargé de l’éducation d’une certification complémentaire dans certains
secteurs disciplinaires,
Vu la note de service n° 2019-104 du 16/07/2019 relative aux modalités et délivrance d’une certification
complémentaire dans certains secteurs disciplinaires,
Vu la liste des admis(es) établie après délibération par le jury,

Arrête :

Article 1 : Il est délivré, aux enseignants titulaires du 1er et du 2nd degrés dont les noms suivent, une certification

complémentaire dans le secteur disciplinaire enseignement en langue étrangère (Anglais) dans une discipline

non linguistique :

MME ALAMÉLOU Marie Lydia – PROFESSEURE CERTIFIÉE - HISTOIRE GÉOGRAPHIE 

MME ALCMEON Jessica - PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - GÉNIE CIVIL 
CONSTRUCTION ET ÉCONOMIE 

MME BOURNAZAUD Anne-Claire - PROFESSEURE CERTIFIÉE - MATHÉMATIQUES 

MME BOUTARD Karine - PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE GESTION OPTION 
COMMERCE ET VENTE 

MME CHEN Martine - PROFESSEURE AGREGÉE - HISTOIRE GÉOGRAPHIE 

MME CLOAREC Myriam - PROFESSEURE D'ÉDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE  

M. CYBULSKI Marc - PROFESSEUR CERTIFIÉ - SCIENCES DE LA VIE ET DE LA TERRE 

MME DU PRE DE SAINT MAUR Lara - PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE-
GESTION OPTION COMMERCE ET VENTE
MME DUPUY Léa PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE-GESTION OPTION 
COMMERCE ET VENTE
MME FLEURY-PAYEUR Catherine PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ENSEIGNEMENTS 
ARTISTIQUES ET ARTS APPLIQUÉS

M. GUILBAUD Luc - PROFESSEUR CERTIFIÉ - HISTOIRE GÉOGRAPHIE

M. JUDITH Marc - PROFESSEUR CONTRACTUEL EN CDI  - ÉCONOMIE-GESTION OPTION COMMERCE ET
VENTE

MME LABAUME Christelle - PROFESSEURE DES ÉCOLES - MATHÉMATIQUES 

M. LABEILLE Florent - PROFESSEUR CERTIFIÉ - MATHÉMATIQUES 
$CHRONO$



MME LATERRIERE Anaïs - PROFESSEURE CERTIFIÉE - SCIENCES DE LA VIE ET DE LA TERRE 

MME LAURET Emilie - PROFESSEURE CERTIFIÉE - SCIENCES DE LA VIE ET DE LA TERRE 

MME MAREUX Marie Eugenie - PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE-GESTION 
OPTION COMMERCE ET VENTE
MME OLIVEIRA Jacqueline - PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE-GESTION OPTION
COMMERCE ET VENTE
M. ORLIANGE Brice - PROFESSEUR DE LYCÉE PROFESSIONNEL - BIOTECHNOLOGIES SANTÉ-
ENVIRONNEMENT

M. OUARY Olivier - PROFESSEUR CERTIFIÉ - HISTOIRE GÉOGRAPHIE 

MME PORTIER Anaïs - PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE-GESTION OPTION 
COMMERCE ET VENTE
M. SABATIER Tom - PROFESSEUR DE LYCÉE PROFESSIONNEL - BIOTECHNOLOGIES SANTÉ-
ENVIRONNEMENT
M. SERY Jean-François - PROFESSEUR DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE-GESTION OPTION 
COMMERCE ET VENTE 
MME TOLSY Koumari - PROFESSEURE DE LYCÉE PROFESSIONNEL - ÉCONOMIE-GESTION OPTION 
GESTION-ADMINISTRATION 
M. YONG-SANG Anderson - PROFESSEUR DE LYCÉE PROFESSIONNEL - GÉNIE MÉCANIQUE OPTION 
CONSTRUCTION 

Article 2 : Il est délivré, aux enseignants stagiaires du 1er et du 2nd degrés dont les noms suivent, une certification
complémentaire dans le secteur disciplinaire enseignement en langue étrangère (Anglais) dans une discipline
non linguistique, sous réserve de la titularisation : 

MME BERGER Sandrine – PROFESSEURE DES ÉCOLES STAGIAIRE - MATHÉMATIQUES et SCIENCES ET 
TECHNOLOGIE

MME JANDOO Nausheen - PROFESSEURE CERTIFIÉE STAGIAIRE - MATHÉMATIQUES 

M. SCHILTZ Alexandre - PROFESSEUR DE LYCÉE PROFESSIONNEL STAGIAIRE - ÉCONOMIE-GESTION 
OPTION COMMERCE ET VENTE 

Article 3 : Le secrétaire général de la région académique de La Réunion, secrétaire général de l'académie de
La Réunion, est chargé de l'exécution du présent arrêté qui fait l'objet d'une publication sur le site de
l'académie. 

Fait à Saint-Denis, le 6 juin 2024

Pour le recteur de région académique,
recteur d’académie et par délégation,
La Cheffe de la Division des Examens et Concours
Signé
Abla ZENATI


